六教职〔2018〕23 号

关于对中等职业教育省级质量提升工程项目开展
市级督查工作的通知

各县区教育局，有关职业学校：

根据省教育厅《关于公布安徽省中等职业教育质量提升工程

项目省级中期（2017 年度）评估结果的通知》（皖教秘〔2018〕

582 号）公布的结果，2017年度我市各职业学校在推进省质量提

升工程项目建设中，项目建设任务完成率不高，在全省排名靠后。

为推进项目建设工作，经研究，决定对 2017 年度质量提升工程

建设任务完成情况进行督查。具体通知如下：

一、 未通过省级评估的建设项目

2017年度评估我市有 10个项目没有通过省级评估，具体为：

-1-

1.省级示范特色学校建设项目 1 个：舒城职业学校
2.省级示范专业建设项目 5个：霍山职业学校电子技术应用

专业；安徽金寨职业学校园林绿化专业、机电技术应用专业、物

流服务与管理专业；霍邱工业学校汽车运用与维修专业

3.省级示范实训基地建设项目 2个：舒城职业学校客户信息

服务实训基地、六安市职业学校电子商务实训基地

4.省名师工作坊 2 个：安徽金寨职业学校卫子涓数控技术应

用名师工作坊、六安技师学院许丙喜数控加工技术名师工作坊。

其中，安徽金寨职业学校未完成项目最多，六安市职业学校

项目任务完成率为零。此外，2016、2017 连续两个年度没有通

过省级评估的建设项目有 6个，分别为舒城职业学校省级示范特

色学校建设项目、安徽金寨职业学校园林绿化专业和卫子涓数控

技术应用名师工作坊建设项目、六安市职业学校电子商务实训基

地建设项目、霍邱工业学校汽车运用与维修专业建设项目、六安

技师学院许丙喜数控加工技术名师工作坊建设项目。同时有多个

建设项目为基本合格，完成的质量不高。

二、 存在的突出问题

    1.对建设项目重视不足。项目实施已 2年，但部分项目建设

学校仍然没有充分重视，没有专人负责、没有明确建设任务，没

有工作推进，部分项目还存在资金使用不规范、不到位的问题。

部分县区教育主管部门监管、推进不够。

    2.对建设内容把握不准。部分项目建设学校对项目建设指标

体系内涵理解有偏差，提供材料与指标体系内容不符，佐证材料

支撑度不够，关联性不强，验收要点不能涵盖指标体系中的主要

观测点，过程性材料缺失。

    3.对上报材料缺乏审核。部分项目没有经过学校审核或没有

-2-

认真审核，也未在材料准备过程中提出要求。

    4.部分人员责任意识淡薄。部分项目建设人员责任心不强，

敷衍塞责，甚至有提供的迎检材料与上年度完全相同的情况，还

有的项目没有丝毫进展。

三、省级验收要求

1.时间要求。安徽省中等职业教育质量提升工程项目建设到

2019 年 5 月结束，所有项目必须完成预期建设任务。省教育厅

将组织省级验收。

2.结果运用。省级验收结果纳入省政府对市政府年度目标任

务考核。逾期未完成的取消其项目建设资格，并在全省通报。

四、市级督查安排

1.督查范围。对所有省中等职业教育质量提升工程建设项目

进行督查，重点是未通过省级评估（2017年度）的建设项目。

2.督查时间。2018 年 10 月中上旬。

3.督查方式。市教育局组织专家团队（含省专家），采取听

汇报、查资料、实地考察、召开座谈会、现场反馈等形式进行。

4.专家安排。市教育局统一组织，由各项目建设学校根据项

目情况邀请省级、市级专家（专家名单附后）到校指导。省级专

家的邀请可由市教育局统一安排，各项目建设学校提前申请。此

次评估也将针对具体情况，安排个别项目任务完成较好的项目负

责人参加督查指导。

五、评估要求

1.积极准备。各项目建设学校务必从接文之日起，立即组织

人员对项目建设情况进行重新梳理，收集整理材料，查找问题和

不足，总结经验，认真整改，迎接督查。

2.充实力量。要充实和健全项目建设工作组，将项目建设任

-3-

务完成较好的项目人员纳入工作组，发挥团队效能，不得在项目

材料准备工作中再存在教师“单枪匹马”现象。

3.加强学习。要安排项目建设人员到项目建设任务完成好的

学校学习。霍山职业学校总体任务完成较好，受到省评估中心的

充分肯定，可以学习借鉴。

4.经费保障。项目建设学校所属县区教育局务必定期追踪项

目建设进展情况，并在经费保障上给予支持。

六、评估结果运用

参照省级验收要求，将质量提升工程项目建设结果纳入市政

府对县区政府教育年度目标任务考核内容，并提高其在年度考核

中的分值比例。未完成建设任务的在全市通报，并在新一轮中等

职业教育建设项目申报中实行“一票否决”，职教相关经费予以

消减。

附件：省级、市级评估专家名单

                                六安市教育局

                               2018年 9 月 12日

（此件主动公开）

-4-

附件：

省级、市级评估专家名单

（一）省级专家名单（省教育厅评估中心推荐）

    示范校：窦祥国  安徽科技贸易学校 13956397771

            马  峰  蒙城建筑工业学校 17356749196

专  业：袁春雨  安徽职业技术学院  13956087858

基  地：洪  应  安徽职业技术学院  13395511996

工作坊：魏  芬  安徽工商职业学院  18010884566

赛  点：陈世龙  合肥铁路工程学校  13955135731

（二）市级专家名单

示范校：袁  旗  安徽国防科技职业学院

专  业：汪本琴  六安职业技术学院（园林绿化）

        何其宝  六安职业技术学院（汽车运用与维修）

        李  翔  安徽国防科技职业学院（机电技术应用）

        吴年祥  安徽国防科技职业学院（电子技术应用）

        陈  俊  六安职业技术学院（物流电商）

基  地：项莉萍  六安职业技术学院（应用电子）

      杨  力  安徽国防科技职业学院（电子商务）

名师工作坊：

韩士萍  六安职业技术学院（数控机电）

李存鹏  安徽国防科技职业学院（数控技术应用）

-5-

  抄送：省教育厅

六安市教育局                            2018年 9月 21日印发

-6-